

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

**021289**

26/11/2021

Cliente: **GRANTEL ENGENHARIA LTDA** (001364/01)

Condição Pagto: ENTRADA + 30 Moeda: REAL

Endereço: RUA PARANAGUA 78 - VL SAO JOSE

Tipo de Frete: FOB

Vendedor: Geam Oliveira

COLOMBO - PR - 83410-390

Telefone: (41) 3338-6454

CNPJ: 81.732.042/0001-19

Contato: **ALVARO MENEGHEL**

Insc.Est.: 9015130668

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
01	6598492	FILTRO DE AR EXTERNO	PC	84213100	1,00	249,03	249,03	0 dia	8,00	19,92	18,00	48,41	0,00	268,95	
02	6598362	FILTRO DE AR INTERNO DO MOTOR	PC	84213100	1,00	219,74	219,74	0 dia	8,00	17,58	18,00	42,72	0,00	237,32	
03	6675517	FILTRO OLEO MOTOR DIESEL (ANTI	PC	84212300	1,00	109,66	109,66	0 dia	8,00	8,77	18,00	21,32	0,00	118,43	
04	6661248	FILTRO OLEO HIDRAULICO	PC	84212990	1,00	259,96	259,96	0 dia	0,00	0,00	18,00	46,79	0,00	259,96	
05	6667352	FILTRO OLEO DIESEL	PC	84212990	1,00	176,36	176,36	0 dia	0,00	0,00	18,00	31,74	0,00	176,36	
06	15W40	OLEO MOTOR MOBIL 15W40	L	27101931	30,00	27,00	810,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,00	
07	7319444	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO 6686	PC	84212990	1,00	340,33	340,33	0 dia	0,00	0,00	18,00	61,26	0,00	340,33	
08	6726898	CORREIA ACIONADORA	PC	40103100	1,00	406,36	406,36	0 dia	10,00	40,64	18,00	80,46	0,00	447,00	
09	6733429	TAMPA TANQUE AGUA RADIADOR	PC	39235000	1,00	102,02	102,02	0 dia	5,00	5,10	18,00	19,28	0,00	107,12	
10	6728149	TAMPA SEM RESPIRO P TANQUE DE	PC	39235000	1,00	103,87	103,87	0 dia	5,00	5,19	18,00	19,63	0,00	109,06	
11	6711643I	BUCHA EM ACO	UN	84314929	4,00	216,65	866,59	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	866,59	
12	6702716	BLOCO DE ENCOSTO PARA PLACA	PC	84314929	2,00	281,44	562,88	0 dia	5,00	28,14	18,00	106,38	0,00	591,02	
13	6567962	ARRUELA NYLON VERDE	PC	73182200	1,00	42,45	42,45	0 dia	10,00	4,25	18,00	8,41	0,00	46,70	
14	6630945	ARRUELA METAL ACELERADOR	PC	73182200	3,00	21,90	65,69	0 dia	10,00	6,57	18,00	13,01	0,00	72,26	
15	6564452	CAPA DA ALAVANCA DO ACELERADOR	PC	40161010	1,00	117,09	117,09	0 dia	18,00	21,08	18,00	24,87	0,00	138,17	
16	6680418	JOYSTICK MANUAL DIREITO	PC	84314929	1,00	2.879,57	2.879,57	0 dia	5,00	143,98	18,00	544,24	0,00	3.023,55	
17	6680419	JOYSTICK MANUAL ESQUERDO	PC	84314929	1,00	3.138,55	3.138,55	0 dia	5,00	156,93	18,00	593,19	0,00	3.295,48	
18	7135557	KIT REPAROS CILINDRO ESCAVADEI	PC	84849000	2,00	662,88	1.325,75	0 dia	12,00	159,09	18,00	267,27	0,00	1.484,84	
19	6717874	PROTECAO TRASEIRA	PC	70071100	1,00	773,51	773,51	0 dia	15,00	116,03	18,00	160,12	0,00	889,54	
20	6675387	BORRACHA DE VEDACAO APROX 2M	MT	40169300	1,00	86,27	86,27	0 dia	8,00	6,90	18,00	16,77	0,00	93,17	
21	6736379	TANQUE PLASTICO DE AGUA RADIAD	PC	39231090	1,00	890,38	890,38	0 dia	15,00	133,56	18,00	184,31	0,00	1.023,94	
22	6735884	ESTICADOR DA CORREIA DE TRACAO	PC	84314929	1,00	2.686,14	2.686,14	0 dia	5,00	134,31	18,00	507,68	0,00	2.820,45	
23	6685190	MOTOR DE ARRANQUE MINICARREGAD	PC	85114000	1,00	4.099,41	4.099,41	0 dia	5,00	204,97	18,00	774,79	0,00	4.304,38	
24	6598102	VALVULA DA BOMBA INJETORA	PC	84139190	1,00	314,93	314,93	0 dia	5,00	15,75	18,00	59,52	0,00	330,68	
25	6655216		PC	84133090	1,00	1.607,47	1.607,47	0 dia	5,00	80,37	18,00	303,81	0,00	1.687,84	
26	6666791	JUNTA - COLETOR DESCARGA MOTOR	PC	84841000	1,00	71,19	71,19	0 dia	12,00	8,54	18,00	14,35	0,00	79,73	
27	6666781	JUNTA - COLETOR DE DESCARGA MO	PC	84841000	1,00	67,92	67,92	0 dia	12,00	8,15	18,00	13,69	0,00	76,07	
28	6651482	COLETOR DE DESCARGA DO MOTOR D	PC	84099915	1,00	2.687,90	2.687,90	0 dia	5,00	134,40	18,00	508,01	0,00	2.822,30	
29	7137824	SILENCIOSO DO ESCAPAMENTO S130	PC	87089200	1,00	2.781,95	2.781,95	0 dia	16,00	445,11	18,00	580,87	0,00	3.227,06	

Continua...

**NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A**

RODOVIA BR116, 6996 - CANGUIRI

COLOMBO - PR - 83412-000

03.509.150/0001-13

(041) 3033-2929

0800 645 0099

ORÇAMENTO N°

**021289**

26/11/2021

#	Código	Descrição	UM	NCM	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Entrega	% IPI	Vlr. IPI	% ICMS	Vlr. ICMS	ICMS ST	Total	It.Cliente
30	7137825	TUBO COM FLEXIVEL DO ESCAPAME	PC	84314929	1,00	1.484,00	1.484,00	0 dia	5,00	74,20	18,00	280,48	0,00	1.558,20	
31	6693245	SWITCH DE PARTIDA	PC	85365090	1,00	247,91	247,91	0 dia	5,00	12,40	18,00	46,86	0,00	260,31	
32	6693241	CHAVE DE IGNICAO	PC	84314929	1,00	34,79	34,79	0 dia	5,00	1,74	18,00	6,58	0,00	36,53	
33	6702621	PUNHO EM BORRACHA DA ALAVANC	PC	40161010	2,00	41,64	83,29	0 dia	18,00	14,99	18,00	17,69	0,00	98,28	
34	6680018	ENGATE FEMEA MAQUINA	PC	73079900	1,00	811,00	811,00	0 dia	5,00	40,55	18,00	153,28	0,00	851,55	
35	6679837	ENGATE RAPIDO MACHO MAQUINA	PC	73079900	1,00	569,24	569,24	0 dia	5,00	28,46	18,00	107,59	0,00	597,70	
36	7246798I	ENGATE RAPIDO MACHO	UN	73079900	1,00	160,44	160,44	0 dia	0,00	0,00	18,00	28,88	0,00	160,44	
37	7101078	PINO CONICO BOBTACH	PC	73182900	2,00	460,38	920,75	0 dia	10,00	92,08	18,00	182,31	0,00	1.012,83	
38	6577954	PINO DE ACO	PC	73182900	2,00	361,43	722,86	0 dia	10,00	72,29	18,00	143,13	0,00	795,15	
39	6805453	BUCHA EM ACO	PC	84314929	2,00	117,89	235,78	0 dia	5,00	11,79	18,00	44,56	0,00	247,57	
40	S1401	TROCA JOYSTICK	UN	00000000	2,00	495,00	990,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	990,00	
41	S1401	TROCA REPARO CILINDRO	UN	00000000	2,00	540,00	1.080,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.080,00	
42	S1401	TROCA RESERVATORIO DE AGUA	UN	00000000	1,00	315,00	315,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	315,00	
43	S1401	INSTALAÇÃO VIDRO TRASEIRO	UN	00000000	1,00	495,00	495,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495,00	
44	S1401	TROCA ESTICADOR CORREIA TRACA	UN	00000000	1,00	630,00	630,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	630,00	
45	S1401	TROCA MOTOR DE ARRANQUE	UN	00000000	1,00	495,00	495,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	495,00	
46	S1401	REVISÃO ALIMENTACAO COMBUSTI	UN	00000000	1,00	1.260,00	1.260,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.260,00	
47	S1401	TROCA COLETOR ESCAPE	UN	00000000	1,00	720,00	720,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720,00	
48	S1401	TROCA BUCHAS BOBTACH	UN	00000000	1,00	1.260,00	1.260,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.260,00	
49	S1401	TROCA TIJOLINHOS MESA	UN	00000000	1,00	810,00	810,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	810,00	
50	6729900N	PNEU 10X16 5 12 LONAS	PC	40118090	4,00	1.150,00	4.600,00	0 dia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.600,00	
										<b>2.253,83</b>		<b>6.064,26</b>	<b>0,00</b>	<b>48.021,86</b>	

DISPONIBILIDADE: devido a eventuais acontecimentos, como por exemplo, greves de alfândega brasileira, configurações em canais vermelho/amarelo ou quaisquer motivos relacionados ao transporte e fornecedores, a NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A isenta-se das responsabilidades por atrasos na entrega, comprometendo-se a comunicar antecipadamente, os responsáveis pelos pedidos de compras. PREÇOS: os preços mencionados são válidos por cinco dias e serão ou não ajustados à época do faturamento, conforme o câmbio vigente. Os preços estão sujeitos a ajustes, caso haja alteração na política tributária vigente. Caso ocorram mudanças na lista de preços oficial da NOVAFROTA EQUIPAMENTOS S/A, ordenados pela matriz, os mesmos serão aplicados a esta cotação. Os valores dos impostos podem variar de acordo com a classificação fiscal (NCM).